PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria do Tribunal Pleno

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 044/2021

Referenda ato da Presidência que defere a
solicitação da Desembargadora Joicilene
Jerônimo Portela para permanecer no exercício
da função jurisdicional durante todo o recesso
forense, com a finalidade de diminuir o passivo e
empreender celeridade no exame dos processos
de sua relatoria.

O Egrégio Pleno do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, em sessão
administrativa telepresencial hoje realizada, sob a Presidência da Excelentíssima Desembargadora
Solange Maria Santiago Morais, Vice-Presidente, no exercício da Presidência; Francisca Rita Alencar
Albuquerque, Valdenyra Farias Thomé, David Alves de Mello Júnior, Eleonora de Souza Saunier,
Audaliphal Hildebrando da Silva, Jorge Alvaro Marques Guedes, Maria de Fátima Neves Lopes, José
Dantas de Góes, Márcia Nunes da Silva Bessa, Corregedora, e do Excelentíssimo Procurador-Chefe da
PRT 11ª Região, Dr. Jorsinei Dourado do Nascimento, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo TRT DP-15618/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Referendar o ato da Presidência que deferiu a solicitação da
Desembargadora JOICILENE JERÔNIMO PORTELA para permanecer no exercício da função jurisdicional
durante todo o recesso forense, com a finalidade de diminuir o passivo e empreender celeridade no
exame dos processos de sua relatoria, bem como acompanhar e promover ações correspondentes às
atividades exercidas no Gabinete de Emergência da Covid-19 e no comitê Gestor de Atenção Integral à
Saúde de Magistrados e Servidores deste Regional.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 10 de março de 2021.

Assinado Eletronicamente

SOLANGE MARIA SANTIAGO MORAIS
Desembargadora do Trabalho Vice-Presidente,

no exercício da Presidência do TRT da 11ª Região

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

f8
65

71
f3

-5
27

9-
45

07
-9

fb
3-

54
1f

8a
b7

c2
8f

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

a7
5e

92
bc

-1
09

a-
41

4d
-b

a5
8-

6a
f7

c3
be

67
ef

5

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

   CERTIDÃO

CERTIFICO que a RA 44/2021 foi publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho - DEJT, Edição 3182/2021, de
15-3-2021, Caderno Administrativo do TRT da 11a. Região, página 25.

Manaus, 17 de março de 2021

Assinado Eletronicamente

CRISTINA GOES FIGUEIRAS CONTIERO

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

7e
6e

0a
e7

-c
1a

3-
4b

33
-8

d5
1-

e4
fe

99
1d

de
c5

6